
 

 

 

 

 
 
OGGETTO: “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E 

NON, PRESSO LOC. GIORGINO E SU SICCU- CAGLIARI CODICE CIG 9774523F89” – 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 
14.07.2021 
 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

− che, in occasione della processione di Sant’Efisio prevista pe ril 

giorno 01.05.2023, il comune di Cagliari intende far ripercorrere al 

cocchio di Sant’Efisio il percorso originario nel tratto che va dalla 

chiesetta di Giorgino a La Maddalena spiaggia, superando il tratto via 

mare a bordo di una chiatta; 

− che in data 13.04.2023 il comune ha indetto una conferenza di servizi 

interlocutoria alla quale ha partecipato anche l’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna in quanto il tragitto si snoda 

fondamentalmente in ambito demaniale marittimo di sua 

competenza; 

− che il percorso è interessato da un’ingente quantità di rifiuti 

abbandonati da ignoti, come si evince dalla documentazione allegata 

alla relazione del RUP; 

− che gli stessi sono stati segnalati anche dalla stazione di Cagliari del 

CFVA con il quale il RUP ha effettuato numerosi sopralluoghi al fine 

della loro immediata rimozione;  

− che inoltre sussiste l’esigenza di ritirare con urgenza i rifiuti 

abbandonati presso il molo di Sant’Elmo in quanto nel mese di 

maggio l’area ospiterà una fiera della nautica; 

− che, considerati i tempi di realizzazione dei due eventi sopra 

menzionati, è intendimento del RUP accorpare in un unico 



 

 

affidamento i servizi relativi alla pulizia lungo il percorso della 

processione di Sant’Efisio con quella in località Su Siccu presso l’area 

che ospiterà l’evento fieristico; 

ATTESO − che l’importo stimato dal RUP per l’esecuzione dei suddetti servizi, 

che dovranno essere conclusi entro e non oltre il 30.04.2023, 

ammonta a € 90.028,00, di cui € 2.000,00 per oneri della sicurezza; 

− che il servizio è inserito all’interno dlela programmazione dell’AdSP 

con 2023-2024 il CUI S00141450924202200001; 

− che lo stesso dovrà essere eseguito secondo quanto stabilito nella 

relazione del RUP e nel computo metrico che, sebbene non allegati, 

devono intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

decreto; 

− che, considerato l’importo e l’urgenza, per quanto sopra esposto, 

sussistono i presupposti di legge per un affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 

2 della L. 120/2020, così come modificato dall’art 51, comma 1 della 

L. 108/2021; 

− che la ditta individuale Trincas Antonella con sede in Loc. Terre e 

Mamusa – 09047 Selargius (CA), iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP 

nella categoria B17 “Raccolta, trasporto e trattamento rifiuti”, si è 

resa disponibile ad effettuare il servizio alle condizioni di cui al 

presente decreto; 

− che dalla piattaforma informatica dell’AdSP non risulta che la 

suddetta ditta sia mai stata invitata nell’ambito di servizi 

appartenenti alla categoria B17 per la quale è iscritta; 

− che per quanto sopra il RUP, nel rispetto del principio di rotazione 

degli inviti, propone l’affidamento alla ditta individuale Trincas 

Antonella con sede in Loc. Terre e Mamusa – 09047 Selargius (CA). 

 

Tutto ciò premesso e considerato  



 

 

DECRETA 

 

- di approvare la relazione del RUP e il computo metrico estimativo, che , sebbene non 

allegati, devono intendersi aprte integrante e sostanziale del presente decreto; 

- di affidare l’appalto per il servizio di “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI 

URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E NON, PRESSO LOC. GIORGINO  E SU SICCU - CAGLIARI 

CODICE CIG 9774523F89” alla ditta Trincas Antonella con sede in Loc. Terre e Mamusa – 

09047  Selargius (CA) per un importo pari a € 90.028,00 + IVA (10%) di cui  € 2.000,00 per 

oneri della sicurezza, che sarà avviato con urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D. Lgs. 

50/2016 e smi e dovrà concludersi i data 30.04.2023. 

 

L’importo complessivo di spesa, pari a € 90.028,00 + IVA, graverà sul capitolo U 121/40 del bilancio 

di competenza.                    

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                          

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2023-04-14T09:57:07+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-04-14T10:04:34+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-04-14T10:10:02+0000
	NATALE DITEL


		2023-04-14T10:10:43+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-04-14T10:16:03+0000
	Firma applicativa




